令和５年９月２１日

報道機関各位

長岡市立中之島中央小学校長

大好き！中之島！地域の特産物を応援！

中之島中央小が地域の野菜とお米でお弁当を作ります

中之島中央小学校は、３年生と５年生が総合的な学習の時間に中之島地域の農業につ

いて学んだり、学校田での稲作に挑戦したりしています。児童たちは、これまでの学習

を通して品質の高い農作物づくりに励んでいる農家のみなさんの思いや願いに触れ、

「美味しい野菜やお米を多くの人に味わってほしい」と考え、地域の特産を活かしたお

弁当作りを計画しました。

このたび、お弁当作りに協力していただきたい農家のみなさんや料理人の方を学校に

招き、お弁当作り・販売に向けた自分たちの考えや思いを伝えます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

中之島中央小 中之島の特産物でお弁当作り

１ 日  時  ９月２６日（火） 午後１時４０分～２時２５分

２ 場  所  長岡市立中之島中央小学校 大食堂

（長岡市鶴ケ曽根１１６２番地）

３ 講  師  すし Kui 亭よってけ屋 店主 笹岡さん

        地元野菜「小松菜、きくらげ、きのこ、れんこん」生産農家の

        みなさん

４ 内  容  中之島地域特産の野菜や、学校田で育てたお米を使用した特製の

        お弁当作りについて、自分たちの考えや思いを講師のみなさんへ

        伝え、アドバイスをもらいます。

５ 参 加 者  ３年生児童全員 ６５人、５年生児童全員 ５１人

６ そ の 他  お弁当は、１０月２９日に行われる中之島コミュニティセンター

主催イベント「中之島ウェルカムデー」で販売する予定です。

（問い合わせ：長岡市立中之島中央小学校 教頭 伊藤 ℡：0258-66-2123）